
PATVIRTINTA: 

2014 m. sausio _20 d. 

VšĮ Dainų PSPC direktoriaus 

įsakymu Nr. V-5 

 

ŠEIMOS MEDICINOS PASLAUGŲ TEIKIMO NAMUOSE ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šeimos medicinos paslaugų teikimo namuose organizavimo tvarkos aprašas (toliau – 

aprašas) nustato šeimos medicinos paslaugų, teikiamų namuose, teikimo organizavimo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Šeimos medicinos paslaugos, teikiamos namuose (toliau – paslaugos namuose) – 

pirminė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra, teikiama paciento namuose pagal šeimos 

gydytojo kompetenciją; 

2.2. Kitos apraše vartojamos sąvokos atitinka kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

3. Paslaugų namuose teikimą privalo užtikrinti pirmines ambulatorines asmens sveikatos 

priežiūros paskaugas teikiančios įstaigos (toliau – PAASPĮ) vadovas. 

4. Teikiant paslaugas namuose vadovaujamasi Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimais. 

II.PASLAUGŲ NAMUOSE ORGANIZAVIMO TVARKA 

5. Paslaugas namuose gali teikti: 

5.1. šeimos gydytojas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią teisę 

verstis medicinos praktika pagal šeimos gydytojo profesinę kvalifikaciją; 

5.2. vaikų ligų gydytojas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią 

teisę verstis medicinos praktika pagal vaikų ligų gydytojo profesinę kvalifikaciją; 

5.3. vidaus ligų gydytojas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią 

teisę verstis medicinos praktika pagal vidaus ligų gydytojo profesinę kvalifikaciją; 

5.4. gydytojas chirurgas, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią 

teisę verstis medicinos praktika pagal gydytojo chirurgo profesinę kvalifikaciją; 

5.5. gydytojas bendrosios praktikos odontologas, turintis galiojančią medicinos praktikos 

licenciją, suteikiančią teisę verstis medicinos praktika pagal odontologo profesinę kvalifikaciją; 

5.6. gydytojas psichiatras, turintis galiojančią medicinos praktikos licenciją, suteikiančią 

teisę verstis medicinos praktika pagal gydytojo psichiatro profesinę kvalifikaciją. 

6. Paslaugos namuose privalo būti teikiamos: 

6.1.  naujagimiams, gavus informaciją apie jų išvykimą iš gimdymo namų ir atvykimą į 

namus, jei jų namuose neaplankė slaugytojas ar akušeris, Vaikų sveikatos tikrinimo tvarkos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu 

Nr.301 „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų sveikatos priežiūros įstaigose“, nustatyta tvarka; 

6.2. sergantiems vaikams iki 1 metų amžiaus; 

6.3. vaikams, kuriems nustatytas sunkus neįgalumo lygis; 



6.4. asmenims, kuriems nustatytas 0-25 procentų darbingumo lygis arba specialusis 

nuolatinės slaugos poreikis; 

6.5. pacientams, kurie vemia ir viduriuoja daugiau nei 10 kartų per parą; 

6.6. pacientams, kuriems karčiavimo metu atsirado naujų odos bėrimų; 

6.7. pacientams, kuriems pakilo aukštesnė kaip 38,5
0
 temperatūra; 

6.8. bendrosios praktikos gydytojas odontologas – pacientams, kuriems nustatytas 0-25 

procentų darbingumo lygis arba specialusis nuolatinės slaugos poreikis; 

6.9. gydytojas psichiatras – pacientams, kurie negali atvykti į gydymo įstaigą, pacientams 

ar aplinkiniams, kuriems dėl paciento lygos kyla pavojus gyvybei. 

7. Sprendimą dėl paslaugų namuose teikimo reikalingumo aprašo 6 punkte nenurodytais 

atvejais priima pacientą gydantis šeimos gydytojas arba vaikų ligų gydytojas, arba gydytojas 

chirurgas, arba gydytojas bendrosios praktikos odontologas, arba gydytojas psichiatras. 

8. Gripo epidemijos metu paslaugos namuose teikiamos, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro2009 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr.V-962 „Dėl pirminės 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų darbo organizavimo gripo 

epidemijos laikotarpiu“. 

9. PAASPĮ paslaugas namuose gali teikti prie jos neprisirašiusiems, bet šalia jos 

gyvenatiems pacientams pagal sutartis su PAASPĮ, prie kurių šie pacientai yra prisirašę. 

III.BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Paslaugas namuose teikianti PAASPĮ užtikrina kokybišką paslaugų teikimą. Už 

paslaugų namuose teikimą ir jų kokybę atsako paslaugas teikianti PAASPĮ. 

 

 


